合作经营和承包酒店合同争议仲裁案裁决书 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/52/2021_2022__E5_90_88_E4

_BD_9C_E7_BB_8F_E8_c36_52790.htm 【法规标题】合作经营

和承包酒店合同争议仲裁案裁决书 【发文字号】 【批准日期

】 【发布日期】 【实施日期】 【唯一标志】234881351 【全

文】 合作经营和承包酒店合同争议仲裁案裁决书 （1999年12

月9日） 中国国际经济贸易仲裁委员会深圳分会（下称深圳

分会）根据申请人与被申请人签订的“中外合作经营企业×

×××大酒店有限公司合同书”（下称合作合同）中的仲裁

条款，以及申请人提交的仲裁申请，依据《中华人民共和国

仲裁法》和《中国国际经济贸易仲裁委员会仲裁规则》

（1998年5月10日起施行文本，下称仲裁规则）的规定，

于1998年5月29日受理了双方当事人关于上述合同的争议案。

申请人选定了仲裁员×××，被申请人选定了仲裁员××，

因双方未在规定的期限内共同选定而由中国国际经济贸易仲

裁委员会主任指定了首席仲裁员×××。以上3位仲裁员

于1998年7月9日组成仲裁庭审理本案。 1998年7月28日，被申

请人提出反请求。 1999年1月29日和6月21日，仲裁庭两次开

庭审理本案。申请人的代理人及被申请人的代理人和法人代

表均出席了庭审，仲裁庭听取了双方当事人的陈述和辩论，

进行了庭审调查。 双方均表示有调解的意愿，但没有达成和

解协议。 1999年4月8日、9月28日，经仲裁庭的两次要求，深

圳分会秘书长同意延长该案作出裁决的期限。本案裁决期限

最后延长至1999年12月9日。 1999年12月9日，仲裁庭作出本

裁决。 现将本案案情、仲裁庭的意见及裁决分述如下。 一、

案情 1992年9月20日，申请人作为甲方，被申请人作为乙方，

双方在××省××县××公司签订了合作合同。双方在合同

中约定的主要条款如下： 1．合作公司的名称为××××大

酒店有限公司（下称合作公司仲裁庭注）（第2条）。 2．合

作的目的是：本着平等互利、友好合作原则，发展××县旅

游事业，改善××县投资环境，加强经营管理，提高服务质

量，使合作酒店取得最大限度的合法经济利益（第5条）。 3

．合作公司的经营范围：客房、餐厅、商场、酒吧、歌舞厅

、商务中心、美容、健身及其他服务。 4．合作公司的投资

总额为2800万元人民币。合作公司的注册资本为2800万元人

民币，其中，甲方占38％，以土地1400平方米的使用权折值

人民币16万元和现金1048万元人民币作为投资；乙方占62％

，投资1736万元人民币（按出资日外汇牌价以港元折算投入

）。 人民币流动资金可由合作公司向银行申请贷款，其贷款

利息由合营公司负责，可纳入经营费用内列支（第8、9、10

条）。 5．甲、乙任何一方如向第三者转让其全部或部分合

作条件，必须经另一方同意，并有优先购买权。转让须报原

审批机关批准（第11条）。 6．甲、乙应各自负责完成以下各

项事宜： 甲方责任： （1）办理为设立合作公司而向中国有

关部门申请批准、登记注册、领取营业执照等事宜。 （2）

将提供的合作条件自领取营业执照之日起3个月内投入合作公

司。 （3）协助合作公司招聘当地的经营管理人员、职工和

所需的其他人员。 （4）负责办理合作公司委托的其他事宜

。 乙方责任： （1）协助甲方办理合作公司的批准、登记注

册、领取营业执照等事宜。 （2）提供使用的合作条件在企

业领取营业执照之日起6个月内投入。 （3）办理合作公司委

托在中国境外选购机械设备、材料等有关事宜。 （4）负责

办理合作公司委托的其他事宜。（第12条） 7．合作公司在前

年度的亏损未弥补前，不得分配利润，以前年度未分配的利

润并入本年度进行利润分配。合作公司所得利润在缴纳所得

税及提取3项基金后，按双方在注册资本中所占比例分配，并

以此比例承担亏损责任（第13、14条）。 8．董事会由5名董

事组成，其中甲方委派2名，乙方委派3名，董事长由乙方委

派，副董事长由甲方委派，董事和董事长任期4年，委派方继

续委派可以连任。 9．合作公司所需装饰材料、设备及零配

件、运输工具和办公用品等，必须从经济、技术上择优选购

，其品质规格、使用性能及其他技术条件应符合公司的要求

，价格公平合理，由董事会协商核定、委托乙方购进的设备

，需经中国商检机构检验合格，其价格须经甲方确认（第21

条）。 10．合作公司的合作期限为20年，自合作公司领取营

业执照之日起计算。合作公司合作期满后，本合同自行终止

；合作期满前6个月，如有一方提议，经董事会会议一致通过

，并报原审批机关批准后，合作期方可延长，本合同继续有

效。合作公司合作期未满，任何一方有意终止合同均须提前3

个月向董事会提出书面申请，经董事会会议一致通过，并报

原审批机关批准，可提前终止合作，解除合同。 合作公司合

作期满清算后，剩余财产按双方投资比例分成，合作一方有

优先购买权（第35、36、37、38条）。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com